1. - *Textus Regulae Pontificiae*. Textus originarius a Benedicto XIV anno 1749 approbatus: « In conformità di questo voto si oblicheranno a non pretendere né direttamente né indirettamente *dignità, benefizj, ed offizi di qualunque sorta* fuori della Congregazione; anzi offerti loro, saran tenuti a rifiutarli, e a rinunciarli; purché dal Som-

⁹⁵ *Constitutiones* cit., p. 44.

⁹⁶ *Ibid.*, n. 380, p. 246.

⁹⁷ *Ibid.*, nn. 385-386, pp. 247-248.

⁹⁸ *Codex Regularum* cit., pp. 14-15.

⁹⁹ *Constitutiones* cit., p. 47.

¹⁰⁰ *Acta integra Capituli Generalis XIV Congregationis SS. Redemptoris Romae celebrati anno 1947*, Romae 1948, n. 1655, p. 42.

¹⁰¹ *Acta integra Capituli Generalis XVI* cit., n. 1745, p. 77.

mo Pontefice, o *Rettor Maggiore* non ne venissero obbligati con formal precezzo di ubbidienza »¹⁰².

Nota: Textus Regulae Pontificiae a S. C. Rel. 1922 approbatus: « Conformiter huic voto sese obligabunt ad non praetendendum, sive directe, sive indirecte, *ad cuiuscumque generis dignitates, beneficia et officia extra Congregationem; imo oblata sibi, recusare tenebuntur, iisque renuntiare; nisi forte a Summo Pontifice aut Rectore Maiore ad ea, formali praecepto oboedientiae, obligati fuerint* »¹⁰³.

2. - *Interpretationes:*

a. - In Constitutionibus Capitularibus anni 1936 decernitur Rectorem Maiorem non posse obligare ad acceptationem dignitatum: « Quod ad hunc punctum Regulae attinet... determinatum manet, *Patrem Rectorem Majorem non posse in conscientia obligare aliquem Congregatum ad acceptandum Episcopatum aliasve dignitates aut beneficia aut officia* »¹⁰⁴.

b. - Textus Regulae Pontificiae non explicat, *quales dignitates sodalibus prohibeantur*. Constitutiones Capitulares anni 1936 dant interpretationem largam ad hunc punctum¹⁰⁵.

P. - *Regula Pontificia vetat acceptationem legatorum a sodalibus qui consanguineos pauperes habent.*

1. - *Textus Regulae Pontificiae.* Textus originarius a Benedicto XIV approbatus anno 1749: « La Congregazione però non accetterà mai legati o donazioni da soggetti, che avranno congiunti poveri »¹⁰⁶.

Nota: Textus Regulae Pontificiae a S. C. Rel. anno 1922 approbatus: « Congregatio vero neque donationes neque etiam legata unquam acceptabit a subjectis, qui consanguineos pauperes habeant »¹⁰⁷.

2. - *Interpretationes.* — *Constitutiones Capitulares anni 1936* interpretantur: Agitur de consanguineis usque ad IV gradum, et extendit ad affines: « Quod autem Regula praecepit, Congregationem non acceptare neque donationes neque etiam legata a subjectis, qui

¹⁰² *Codex Regularum* cit., n. VI, pp. 89.

¹⁰³ *Constitutiones* cit., n. VIII, pp. 40-41.

¹⁰⁴ *Ibid.*, n. 247, p. 183.

¹⁰⁵ *Ibid.*, n. 248, p. 183.

¹⁰⁶ *Codex Regularum* cit., n. VIII, p. 9.

¹⁰⁷ *Constitutiones* cit., n. II, p. 39.

consanguineos pauperes habeant, id intelligendum est de consanguineis ad quartum usque gradum inclusum, de Jure Canonico computatum; et etiam de affinibus (exclusa tamen affinitate spirituali) ad quartum usque gradum inclusum »¹⁰⁸.

V. - Ne fiat nimis abundans ista relatio quoad facultatem Capitulorum Generalium Congregationis Sanctissimi Redemptoris authenticæ interpretandi Regulam Pontificiam, ulteriora exempla, quae exstant relate ad votum paupertatis, silentium, lectionem ad mensam, ieiunium in vigiliis B.M.V. atque alia puncta minoris ponderis, praetermittuntur.

Nota: Ut iam initio huius relationis (n. IV) dictum est, minime quippe agi de facultate exorbitante, quum plura alia Instituta religiosa (ibi citata) facultate authenticæ interpretandi Constitutiones polleant. Liceat vero afferre textum e Constitutionibus Carmelitanorum: « Attamen si circa eorum intelligentiam aliquando dubium oriatur, tunc solus Pater Generalis cum suo Consilio dare poterit authenticam interpretationem »¹⁰⁹.

VI. - Capitulum Generale C.SS.R. Romae celebratum anno 1947 sensum et ambitum interpretationum authenticarum circumscripsit tali modo: « Primo postulabatur ut nonnullae discrepantiae quae certe nuntur inter textum Regulæ Benedicti XIV et Constitutiones Capitulares, coaequarentur, non vero per mutationem textus Regulæ sed per commentarium quoddam historicum, juridicum et theologicum, separatum quidem ab ipso libro Regulæ et Constitutionum. In quo commentario explicaretur quare, quando et in quo textus Regulæ fuerit per Constitutiones adaptatus »¹¹⁰.

VII. - Ex allatis exemplis necnon e verbis Capituli Generalis anni 1947 elucet, quali sensu et quali ambitu Capitulis Generalibus Congregationis Sanctissimi Redemptoris licet interpretari Constitutiones (i.e. Regulam Pontificiam).

VIII. - Capitulum Generale XVII (quod initium habuit anno 1967) intendit illud ius consuetudinarium permutare in ius scriptum. Quia de iure consuetudinario plus quam bicentenario constat, hoc non immerito fieri potest. — Hac de causa suffragia lata sunt in prima sessionum periodo Capituli Generalis XVII. Nimirum Capitulum

¹⁰⁸ *Ibid.*, n. 202, p. 160.

¹⁰⁹ *Constitutiones Ordinis Fratrum B.V.M. de Monte Carmelo*, Romae 1930, art. 517.

¹¹⁰ *Acta integra Capituli Generalis XIV* cit., n. 1637, p. 20.

suam mentem aperire atque sic mandare voluit, ut nempe textus praepararetur, qui apte insereretur novis Constitutionibus.

IX. - Appendix:

Ut omnia reddantur, iuvat hic in memoriam vocare privilegium, quod Summus Pontifex Iulius II Magistro Generali Ordinis Praedicatorum die 14 decembris 1509 concessit: « Considerantes quod multa tibi in tanta cura accidere possunt quae Sanctae Sedis auxilium et benignitatem requirunt, illis duximus de Apostolicae Sedis plenitudine succurrendum. Itaque volumus et tibi concedimus, quod si in Constitutionibus Ordinis Praedicatorum, aut circa privilegia, indulta, gratiasque et exemptiones ab ipsa Sancta Sede illi concessa aut concedenda, concessasve aut concedendas, quae etiam, et quas, harum tenore et eiusdem Sedis auctoritate confirmamus, aliqua ambiguitas emerserit, Tu, illam quoad serenitatem illarum conscientiarum, quae Tibi subiectae sunt dumtaxat, possis auctoritate Apostolica declarare[...] Haec tibi praedictae Sedis auctoritate sic concedimus, ut etiam eadem simili auctoritate tuis successoribus indulgamus. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 14 decembris 1509, Pontificatus nostri Anno Septimo »¹¹¹. — Quod privilegium vero per communicationem etiam Superiori Generali Congregationis Sanctissimi Redemptoris concessum est.

Quoad communicationem privilegiorum C.SS.R., cfr. *Compendium Privilegiorum Congregationis SS. Redemptoris, recognitum atque iussu et auctoritate Rectoris Maioris iterum editum*, Romae, Sumptibus Domus Generalitiae, 1941, n. 40, p. 40ss; atque *Documenta authentica facultatum et gratiarum spiritualium quas Congregationi SS. Redemptoris S. Sedes concessit sive directe, sive per communicationem cum aliis Institutis in usum Presbyterorum ejusdem Congregationis, ad integrum descripta et in unum collecta*, Ratisbonae, Typis Friderici Pustet, MDCCCCIII, p. 168 *. — Quoad communicationem istius privilegii supra citati, cfr. *Documenta authentica* cit., p. 198 *.

X. - Conclusio:

Sequens praxim bicentenariam in Congregatione Sanctissimi Redemptoris usitatam, Capitulum Generale XVIII (1973) decrevit: Post Const. 111 addatur nova Constitutio, scil. *Const. 111 bis*: « Consilium Generale, collegialiter agens, facultatem habet authentice interpretandi ad tempus (i.e. usque ad proximum Capitulum Generale) Constitutiones, Statuta et praescripta Directoriorum »¹¹².

¹¹¹ *Bullarium Fratrum Praedicatorum*, tom. IV, p. 226 (262).

¹¹² *Acta integra Capituli Generalis XVIII Congregationis SS. Redemptoris Romae celebrati* 1973, Secundum Decretum, II, A (Emendationes Constitutionum) ad 2, p. 92.